16. What is the best translation for *sunt qui Larentiam vulgato corpore lupam inter pastores vocatam putent* (lines 18-19)?

- (A) Those who are among the shepherds at Larentia think that the so-called wolf has a common body.
- (B) There are those who think that Larentia was called “she-wolf” among the shepherds because she prostituted her body.
- (C) They think that they are called common prostitutes, who are among the shepherds at Larentia,
- (D) Some think that Larentia is called the “she-wolf among the shepherds” because of the known terrain.

17. How did the boys spend their childhood?

- (A) Farming in the stables
- (B) Shepherding the flocks
- (C) Hunting in the woods
- (D) All of the above.

Passage B: Seneca the Younger, *Ad Lucilium Epistulae Morales*, I.1-3

- [1] Ita fac, mi Lucili; vindica te tibi, et tempus, quod adhuc aut
- [2] auferebatur aut subripiabatur aut excidebat, collige et serva.
- [3] Persuade tibi hoc sic esse, ut scribo: quaedam tempora eripiuntur
- [4] nobis, quaedam subducuntur, quaedam effluunt. Turpissima tamen
- [5] est iactura, quae per neglegentiam fit. Et si volueris attendere,
- [6] maxima pars vitae elabatur male agentibus, magna nihil agentibus,
- [7] tota vita aliud agentibus. Quem mihi dabis, qui aliquod pretium
- [8] tempori ponat, qui diem aestimet, qui intellegat se cotidie mori? In
- [9] hoc enim fallimur, quod mortem prospicimus; magna pars eius iam
- [10] praeterit. Quicquid aetatis retro est, mors tenet. Fac ergo, mi Lucili,
- [11] quod facere te scribis, omnes horas complectere. Sic fiet, ut minus
- [12] ex crastino pendeas, si hodierno manum inieceris. Dum differtur,
- [13] vita transcurrit. Omnia, Lucili, aliena sunt, tempus tantum nostrum
- [14] est. In huius rei unius fugacis ac lubricae possessionem natura nos
- [15] misit, ex qua expellit quicumque vult. Et tanta stultitia mortalium est,
- [16] ut quae minima et vilissima sunt, certe reparabilia, imputari sibi, cum
- [17] impetravere, patientur; nemo se iudicet quicquam debere, qui
- [18] tempus accepit, cum interim hoc unum est, quod ne gratus quidem
- [19] potest reddere.

Glossary

vindico, -are, -avi, -atus - to lay claim; to liberate; to avenge

aufero, auferre, abstuli, ablatu - to carry away, to sweep away, to remove

surripio, surripere, surripui, surreptus - to steal, to take away in secret

excido, excidere, excidi - to perish, to be lost, to pass away

cotidie (adv) - daily, every day
praetereo, -ire, -ivi, -itus - to pass by
complector, complecti, complexus sum - to embrace, clasp
crastinus, -a, -um - of tomorrow
differo, differre, distuli, dilatus - to carry in different ways; to delay, defer, protract
lubricus, -a, -um - slippery, easily glides; uncertain
vilis, -e - cheap, of little value, worthless
imputo, -are, -avi, -atus - to charge, to account for, to reckon (financial term)
impetro, -are, -avi, -atus - to obtain, procure, get